Об утверждении федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта "хоккей с мячом"
Приказ Минспорта России от 31 октября 2022 г. № 870

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

ОТ 31 ОКТЯБРЯ 2022 ГОДА N 870

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СТАНДАРТА СПОРТИВНОЙ ПОДГОТОВКИ ПО ВИДУ СПОРТА
"ХОККЕЙ С МЯЧОМ"

В соответствии с частью 4 статьи 34 Федерального закона от 4 декабря 2007 г. N 329-ФЗ "О физической культуре и
спорте в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 50, ст.6242; 2011, N 50,
ст.7354; 2021, N 18, ст.3071) и подпунктом 4.2.27 пункта 4 Положения о Министерстве спорта Российской Федерации,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. N 607 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, N 26, ст.3525),

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый* федеральный стандарт спортивной подготовки по виду спорта "хоккей с мячом".
________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства спорта Российской Федерации от 9 февраля 2021 г. N 63 "Об
утверждении федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта "хоккей с мячом" (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 16 марта 2021 г., регистрационный N 62768).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра спорта Российской
Федерации А.А.Морозова.

Министр
О.В.Матыцин

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
30 ноября 2022 года,
регистрационный N 71218

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 30.11.2022,
N 0001202211300031

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/902075039#8QQ0M4
http://docs.cntd.ru/document/902353651#7DK0K8
http://docs.cntd.ru/document/902353651#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/352337158/outerdata/1300082534
http://docs.cntd.ru/document/573893164#7D20K3